
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 05/2016 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 30. června 2016 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 17.30 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, 2 byli omluveni, 2 občanky a 1 host. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Pavel Derda a Ing. Libor Sedláček. 

Zapsáno: 7. 7. 2016 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů č. 10 - 14: 

1)   Žádost obce Dubenec o finanční příspěvek 

2)   Žádosti o pronájem obecního bytu 3+kk v čp. 54 

3)   Nabídka na odkup skleněných negativů 

4)   Dotační titul z OPŽP na pořízení nakladače 

5)   Projekt Pošta partner 

6)   Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2015 

7)   Závěrečný účet obce za r. 2015 

8)   Schválení účetní závěrky za r. 2015 

9)   Žádost o příspěvek při narození dítěte 

10) Smlouva o poskytnutí dotace na dostavbu vodovodu 

11) Přijetí dotace od KÚKK na dostavbu vodovodu 

12) Zadání zakázky na výrobu a dodávku mobiliáře 

13) Strategický rozvojový dokument 

14) Rozpočtová opatření 

15) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost obce Dubenec o finanční příspěvek 

Obec Dubenec požádala o finanční příspěvek na provoz ZŠ Dubenec, a to na dofinancování 

platů učitelů na zákonem stanovenou úroveň. Jednání se se souhlasem zastupitelů zúčastnil  

ředitel ZŠ Mgr. A. Malý, který přišel vysvětlit podstatu žádosti o fin. příspěvek. ZŠ je od r. 

2009 podlimitní co do počtu žáků a to se projevilo při rozdělování finančních prostředků 

přidělovaných krajským úřadem. Finanční příspěvek na 1 žáka by činil 3 530,-Kč. Z naší obce 

v současnosti navštěvuje školu 10 dětí. Proběhla diskuze. Navrženo podpořit obec Dubenec 

částkou 35 300,-Kč formou daru. 

Usnesení č. 01/05/16: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru obci Dubenec ve výši 35 300,-

Kč.         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Žádosti o pronájem obecního bytu 3+kk v čp. 54 

Záměr o pronájmu byl řádně zveřejněn. Došly celkem 3 žádosti, z nichž jedna nesplnila 

podmínky stanovené v záměru. Mgr. Lucie Baliharová provedla šetření u zbývajících dvou 

žadatelů. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 02/05/16: ZO rozhodlo pronajmout soc. byt 3+kk v č. p. 54 žadateli za podmínek 

uvedených ve zveřejněném záměru a pověřilo starostu dojednáním podrobností a k podpisu 

nájemní smlouvy.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



      - 2 - 

3) Nabídka na odkup skleněných negativů 

Na jaře obec obdržela od vlastníka skleněných negativů p. Borůvky nabídku k odkupu těchto 

negativů z období přibližně 1900 - 1930 od dubeneckého fotografa p. Šturmy. Jedná se o cca 

50 ks Sokola a dalších spolků a 10 ks budov, pomníku ve středu obce a školy. Po několika 

jednání s p. Borůvkou byla stanovena cena 18 500,- Kč. 

Usnesení č. 03/05/16: ZO schvaluje odkoupení cca 60 ks skleněných negativů za cenu 

18 500,-Kč.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Dotační titul z OPŽP na pořízení nakladače 

Dotaci na nakladač a kontejnery, podanou v loňském roce v dotačním titulu OPŽP v 5. výzvě, 

spec. cíl 3.2.1., jsme nezískali. Firma Koncedo, která nám zpracovávala tuto žádost, nabízí 

podání nové žádosti do stejného programu ve výzvě, vyhlášené v srpnu - září 2016 

s termínem podání v listopadu 2016, zdarma. Navrženo podat novou žádost o dotaci. 

Usnesení č. 04/05/16: ZO schvaluje podání nové žádosti o dotaci z OPŽP na „Zkvalitnění 

nakládání s odpady“ a pověřuje starostu k veškerým úkonům souvisejícím s podáním žádosti 

o dotaci.         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Projekt Pošta partner 

Česká pošta nabídla obci možnost převedení pobočky v Doubravici v rámci projektu Pošta 

partner. ČP by dodala veškeré vybavení a obec by zajistila vše ostatní. ČP by obci přispívala 

pouze určitým příspěvkem, který však nepokryje ani 50% nákladů. Pokud tento projekt 

nebude provozovat obec, ČP bude shánět jiného partnera (např. podnikatele v obci). Pokud 

neseženou ani podnikatele, musí pobočku nadále provozovat Česká pošta. 

Usnesení č. 05/05/16: ZO rozhodlo nepodpořit projekt Pošta partner. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

6) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2015 

Účetní seznámila ZO s výsledkem kontroly hospodaření obce za r. 2015, která se konala 3. 9. 

2015 a 12. 5. 2016. Vzhledem k tomu, že kontrola hospodaření je bez výhrad, není potřeba 

přijímat opatření k nápravě. Viz příloha. 

Usnesení č. 06/05/16: ZO schvaluje výsledek kontroly hospodaření obce za r. 2015 bez 

výhrad.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Závěrečný účet obce za r. 2015 

Účetní přednesla návrh ZÚ obce za r. 2015 a podala k němu podrobný komentář. Příjmy za 

r. 2015 činily 14 485 086,58 Kč, výdaje činily 14 717 231,49 Kč. Vyrovnanosti bylo docíleno 

úbytkem na běžném účtu k 31. 12. 2015. Viz příloha. 

Usnesení č.07/05/16: ZO schvaluje ZÚ obce za r. 2015 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením „bez výhrad“.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Schválení účetní závěrky za r. 2015 

Účetní přítomné zastupitele seznámila s účetní závěrkou za r. 2015, která obsahuje veškeré 

finanční výkazy k 31. 12. 2015, zprávu z přezkumu hospodaření, finanční vypořádání za 

 r. 2015 a zprávu z inventarizace. Protokol o schválení úč. závěrky je přílohou zápisu. 

Usnesení č.08a/05/16: ZO schvaluje účetní závěrku za r. 2015.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.08b/05/16: ZO rozhodlo, že hospodářský výsledek za r. 2015 bude převeden na 

účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období.     7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



- 3 - 

9) Žádost o příspěvek při narození dítěte  

Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 09/05/16: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

7 000 Kč.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Smlouva o poskytnutí dotace na dostavbu vodovodu 

Starosta předložil Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na akci 

„Dostavba obecního vodovodu“. Investiční dotace činí 1 800 000,-Kč. 

Usnesení č. 10/05/16: ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na akci „Dostavba obecního vodovodu“ a pověřuje starostu 

podpisem této Smlouvy o dotaci.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Přijetí dotace od KÚKK na dostavbu vodovodu 

Obec obdrží na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

akci „Dostavba obecního vodovodu“ investiční dotaci ve výši 1 800 000,-Kč. Starosta požádal 

ZO o přijetí dotace plynoucí z této Smlouvy. 

Usnesení č. 11/05/16: ZO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

1 800 000,- Kč.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Zadání zakázky na výrobu a dodávku mobiliáře 

Jedná se o pořízení autobusových zastávek, košů, laviček a vývěsky do rekonstruovaného 

středu obce. Dle naší směrnice o veřejných zakázkách malého rozsahu 1/2014 navrženo zadat 

zakázku přímo jednomu dodavateli z důvodu estetického zasazení do celého projektu, 

atypické zakázkové výroby a časové tísně. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 12/05/16: ZO rozhodlo zadat výběr mobiliáře v souladu se Směrnicí o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2014 přímo jednomu dodavateli, zároveň pověřuje 

starostu zadáním, realizací zakázky a podpisem SOD.                   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Strategický rozvojový dokument- Plán rozvoje obce 

Tento dokument je vyžadován hlavně při žádostech o dotaci z MMR. Zatím jsme ho řešili 

pouze neoficiálně. Cca 70% potřebných informací máme již popsaných z dřívějška, je třeba 

aktualizovat a shromáždit potřebné statistické údaje a připravit koncepci rozvoje obce. 

Navrženo stanovit tým ve složení p. Paula, Mgr. Baliharová a Ing. Ruščáková a termín 

předložení konceptu k projednání na ZO zhruba v říjnu t. r. 

Usnesení č. 13/05/16: ZO schvaluje vytvoření Strategického rozvojového dokumentu obce. 

ZO schvaluje složení pracovní skupiny a termín projednání konceptu dokumentu na říjnové 

zasedání zastupitelstva obce.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Rozpočtová opatření 

Předloženo rozpočtové opatření č. 03/16, které nařídil starosta dne 1. 6. 2016. Příjmy se 

zvyšují celkem o 168 000,-Kč, výdaje se zvyšují celkem o 422 800,-Kč. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 3/2016 na vědomí. 

Starosta přednesl návrh rozpočtového opatření č. 04/16. Navrženo zvýšit příjmy o dotaci 

z KÚKK 1 800 000,-Kč a navýšit výdaje v kapitole vodovod o 2 880 000,-Kč, částku z 

kapitoly využ. a znešk. komun.odpadů ve výši 470 000,-Kč přesunout do kapitoly vodovod. 

Celkem se výdaje navýší o 2 410 000,-Kč. 

 

 



- 4 - 

Usnesení č. 14/05/16: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 04/16. Příjmy se zvyšují celkem o 

1 800 000,-Kč a výdaje se zvyšují celkem o 2 410 000,-Kč. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Diskuze, různé, závěr 

paní Fuglová - poděkování obecním pracovníkům za údržbu okolo ČS na žlábku 

       - prosba o natření plotu u ČS na žlábku 

sl. Šafaříková - omezení rychlosti v obci ve směru od Zábřezí 

   - starosta osloví dopravní odbor MÚ Dvůr Králové 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 19
15 

h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta       

 

 


